DICTAMEN PRESIDENCIA CAGyMJ N°  14/2025

TAE  A-01-00030635-1/2025 s/    Solicitud Reasignaciones Presupuestarias  
CACRMP. Septiembre 2025

La Oficina de Presupuesto y Registración del Ministerio Público
promovió  una  reasignación  de  créditos  presupuestarios  por  la  suma  Pesos
Ciento Veintiún Millones Novecientos Veintitrés Mil Quinientos Ochenta y Ocho
($ 121.923.588), motivada particularmente “en lo que respecta a gastos por los
Gastos  en  Personal,  gastos  por  rendiciones  de  Cajas  Chicas  de  Régimen
General, los gastos por Telefonía Móvil; los gastos por la nueva Contratación
Directa  CMCABA  N°25/2025  de  Seguros  para  Equipamiento  Informático,

[...]

Tras  la  intervención  del  servicio  de  asesoramiento  jurídico
permanente  del  Ministerio  Público  (Dictamen  DGGLyT  N°  61/2025),  la
Dirección  General  de  Administración  de  la  Comisión  Conjunta  dictó  la
Disposición  Nº  22/2025,  por  la  suma  de  Pesos  Ciento  Veintiún  Millones
Novecientos Veintitrés Mil  Quinientos Ochenta y Ocho ($ 121.923.588)  y  la
remitió  a  la  Secretaría  de  Administración  General  y  Presupuesto  (SAGyP)
-Adjuntos 158542/25 y 158546/25.

Mediante Memo SAGyP N° 4526/25 la SAGYP remitió lo actuado
a la Comisión de Administración, Gestión y Modernización Judicial, junto a un